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اخـبـار  بـرگـزیـده

در جلسه شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد
انتظار  بحق مردم، شناسایی و دستگیری عوامل 

و مسببان قضایای  اخیر  است
رئیــس قوه قضائیــه گفت: انتظار و توقــع بحق مردم آن اســت که عوامل و 
مســببان قضایای اخیر شناسایی و دستگیر شوند و به مجازت مستحقشان برسند. 
به گزارش ایلنا، حجت الاســلام محسنی اژه ای، دوشــنبه (۹ آبان) در سخنانی در 
جلســه شورای عالی قوه قضائیه، با تسلیت حادثه تروریستی و جنایت رخ داده در 
حرم مطهر حضرت احمد بن موســی علیهماالســلام (شاهچراغ) که به شهادت 
و مجروح شــدن تعدادی مــرد و زن و کودک بی گناه انجامیــد، اظهار کرد: حادثه 
اســفناک تروریستی در حرم شاهچراغ(ع) دارای نکاتی عبرت آموز برای دوستان و 
دشــمنان ایران اسلامی است؛ این واقعه نشان داد که تروریست ها و آدم کش های 
دست پرورده آمریکا و صهیونیست ها و انگلیس و دیگر سلطه گران چه جنایتکاران 
خبیث و رذل و درنده ای هســتند و مرتکب اعمالی می شوند که جانوران وحوش 
نیــز از آن اِعراض دارند؛ همگان مشــاهده کردند که این ســفاکان حتی به کودک 
معصومــی که در آغوش مادر خود پناه گرفته نیز رحم نمی کنند. رئیس دســتگاه 
قضا یکی دیگر از عبرت های حادثه تروریستی شاهچراغ (ع) را برملاشدن دروغی 
به نام اطلاع رســانی آزاد و مســتقلِ مدعیان غربی دانســت و گفت: رســانه های 
وابسته به غرب حتی حاضر نشــدند جنایت رخ داده در حرم شاهچراغ را پوشش 
دهند؛ حال آنکه همین رسانه ها در مواردی که منافع نظام سلطه اقتضا می کند از 
کاه کوه می سازند اما در قبال یک جنایت تروریستی مشابه حادثه دلخراش شیراز، 
دســتگاه های دروغ پرداز وابسته به نظام سلطه، قلب واقعیت می کنند و برخلاف 
ادعاهای مزورانه شــان حتی اجازه نمی دهند مردم دنیا ســفاکی تروریســت های 
دســت پرورده آمریکا و اذنابش را مشاهده کنند. رئیس قوه قضائیه افزود: نکته ای 
که برای همه دوســتداران انسانیت و کرامت و حقوق انسانی عبرت آموز است این 
است که کسانی که در پشت قضایای اغتشاشات در ایران هستند و به دروغ، ادعای 
حمایت از مردم ایران را دارند، همان هایی هســتند که تروریســت ها و آدم کش ها 
را تجهیز و تســلیح می کننــد و به آنها آموزش و مأموریت می دهند تا به ســمت 
مردم ایران گلوله شــلیک کنند و به مقدســات این مردم اهانت روا دارند. رئیس 
قوه قضائیه با اشــاره به انتظار و توقع بحق مردم از دستگاه های انتظامی، امنیتی 
و قضائی برای پایان دادن به اغتشاشات و دستگیری و برخورد با عاملان و مسببان 
قضایای اخیر به ویژه حادثه تروریســتی شــاهچراغ(ع)، اظهار کرد: انتظار و توقع 
بحق مردم آن اســت که عوامل و مسببان قضایای اخیر شناسایی و دستگیر شوند 
و به مجازت مستحقشان برسند؛ نظام و دستگاه های مسئول نیز در طول این مدت 
نهایت خویشــتن داری را به خرج دادند تا صفوف کاملا از هم جدا و متمایز شود؛ 
یک ســری از افراد به هر دلیلی ناراضی هســتند و حتی ممکن است معترض نیز 
باشــند؛ اما این افراد به هیچ وجه نمی خواهند بــا نظام مقابله کنند و امنیت مردم 
را بــه خطر بیندازند؛ لذا آنها باید صف خود را جدا کنند؛ نظام نیز فرصت کامل به 
آنها داده تا صف خود را جدا کنند. حتی در میان اغتشاشگران هم باید روشن شود 
که کدام یک قصد مقابله با نظام و براندازی را داشــتند؛ همکاران ما در دســتگاه 
قضائی تمام تلاش خود را انجام دادند که این صفوف را جدا کنند و این امر محقق 
شــد. وی ادامه داد: قطعا آن کسانی که قصد مقابله با نظام و براندازی را دارند و 
وابسته به بیگانه هستند، منطبق با موازین قانونی به مجازاتشان خواهند رسید؛ از 
همین تریبون باید از مراجع قضائی برخی اســتان ها به ویژه تهران که پرونده های 
عناصر اغتشاشــات را جدا کرده و دادگاه های رســیدگی به آنهــا را آغاز کرده اند، 
تشــکر و قدردانی کنم. بدون تردید قضات ما براســاس موازین قانونی و با دقت و 
سرعت به پرونده های اغتشاشات اخیر رسیدگی خواهند کرد و احکام جنایت کاران 
طبق قانون و آنچه استحقاق آن را دارند، صادر خواهد شد و در صورت قطعیت، 
اجرائی می شــود. رئیس عدلیه موضوع تبیین ابعاد مختلف و پشت پرده قضایای 
اخیر را امری بســیار ضروری دانست و بر همین اساس به مرکز رسانه قوه قضائیه 
دســتور داد با همکاری صداوسیما و سایر رسانه ها نســبت به روشنگری ابعاد و 
زوایای قضایای اخیر اهتمام داشــته باشد تا دست دشمن بیش از پیش رو شود و 
برای کسی حجتی باقی نماند و چنانچه کسی به همراهی اغتشاشات ادامه دهد، 

مشخص می شود در صف دشمن است.

زارع پور  نتوانست  نمایندگان  را  قانع  کند
دردسر  محدودسازی اینترنت  برای  وزیر  ارتباطات

 کندی اینترنت داســتان ۴۰ روز اخیر نیســت که بارهــا در این مدت قطع بوده 
یا چنان پهنای باند کاهش یافته که عملا دسترســی بــه اینترنت مقدور نبوده اما 
ماه هاســت ســرعت و  کیفیت اینترنت رو به کاهش بوده است. تاجایی که قبل از 
تصویب طرح صیانت در شــورای عالی فضای مجازی عده ای معتقد بودند بدون 

تصویب قانون در  حال صیانت هستیم.
با شــروع اعتراضات در هفت هفته گذشــته نوسانات اینترنت و نبود دسترسی 
به اینترنت به همراه فیلترینگ گســترده بسیاری از جمله صاحبان کسب وکارهای 
مجازی را با چالش جدی مواجه کرده اســت. نارضایتی ای که قابل چشم پوشــی 

نیست و نمایندگان مجلس هم ازاین رو خواستار توضیح وزیر ارتباطات بودند.
دراین بــاره نماینــده تربت جام و تایباد در مجلس از ارجاع ســؤال خود از وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات به صحن مجلس خبر داد. جلیل رحیمی جهان آبادی، 
نماینده مردم تایباد و تربت جام در مجلس شــورای اســلامی، درخصوص جلسه 
دیروز کمیســیون صنایع با موضوع ســؤال نمایندگان از وزیــر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، گفت: جلسه کمیسیون با حضور آقای زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات، به منظور پاسخ گویی وزیر به سؤالات نمایندگان برگزار شد.
وی ادامه داد: من از وزیر ارتباطات دو ســؤال داشــتم که سؤال نخست ملی و 
در بحث کندی ســرعت اینترنت بود که این مسئله کندی اینترنت و مسدودسازی 

نارضایتی زیادی در کشور ایجاد کرده است.
نماینده مردم تایباد و تربت جام در ادامه اظهار کرد: سؤال دوم بنده منطقه ای 
و در رابطــه با وضعیت آنتن دهی ضعیف موبایل و اینترنت در روســتا های حوزه 
انتخابیه بنده بود که آقای وزیر هم قبول کرد ۴۷ روســتا واقعا در بحث آنتن دهی 

مشکل دارند.
وی گفــت: به نظر من توضیحات آقای وزیر قانع کننده نبود و ســؤال به صحن 

خواهد آمد.
با توجه به توضیحات رحیمی، نمایندگان از پاســخ وزیر قانع نشدند تا سؤال به 

صحن برود و کندی و  محدودسازی اینترنت برای وزیر گران تمام شود.
در همین رابطه علی جدی، نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی، 
یادآور شــد: در این جلسه تعدادی از نمایندگان از وزیر ارتباطات سؤال داشتند که 
برخی از سؤال کنندگان از توضیحات زارع پور قانع شدند و یکی، دو نفر از نمایندگان 

به وزیر فرصت دادند.
وی افزود: همچنین یکی، دو نفر از ســؤال کنندگان از توضیحات وزیر ارتباطات 

قانع نشدند که قرار شد سؤال آنها به صحن ارجاع شود.
جــدی در ادامه گفت: مثلا غنی نظری خانقاه، نماینده خلخال از وزیر ارتباطات 
ســؤال داشت که از توضیحات وزیر قانع نشد و قرار شد سؤالشان به صحن برود و 

همچنین رحیمی جهان آبادی سؤال داشتند که به وزیر فرصت دادند.
عضو هیئت رئیسه کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی اظهار 
کرد: برخی ســؤالات نمایندگان مربوط به حوزه های انتخابیه شان در باره موضوع 
خدمات رســانی اینترنت و همراه اول بود که موارد مختلف ملی و منطقه ای هم 
مطرح شــد. همچنین بیشتر در حوزه زیرساخت ها موضوعاتی مطرح شد که وزیر 

ارتباطات و فناوری اطلاعات نظراتش را برای نمایندگان ارائه کرد.

شرق: چند هفته ای بخشــی از بدنه معترض جامعه به کف 
خیابان هــا آمــد و حقوقی را مطالبه کرد و توقع داشــت این 
صدای اعتراض به گوش مســئولان مربوطه برسد. حقی که 
اصل ۲۷ قانون اساســی برای مردم قائل شــده اســت و به 
موجب این اصل قانونی «تشکیل اجتماعات و راهپیمایی ها، 
بدون حمل ســلاح، به شــرط آنکــه مخل به مبانی اســلام 
نباشــد» را «آزاد» دانسته اســت؛ اما در ۴۳ سال گذشته این 
حق قانونی به محاق رفته و لحاظ نمی شــود. البته قرار بود 
در دولت دوازدهم این مبحث قانونی با آیین نامه ای از طریق 
وزارت کشــور اجرائی شود و حتی مکان هایی برای تجمعات 
آزاد معترضان تعیین شــد؛ اما به دلیل شــکایت برخی افراد 
خاص، دیــوان عدالت اداری این مصوبــه دولت را لغو کرد. 
اما حالا که مدتی اســت اعتراضات سراســری شکل گرفته، 
بیــش از هر زمــان دیگری نســبت به دیده شــدن این اصل 
قانونی احســاس نیاز می شــود و به تازگی برخــی نمایندگان 
مجلــس هم دربــاره این ضرورت صحبت هایــی را مطرح و 
وعده پیگیــری آن را داده اند؛ اما هنوز این حرف در حد وعده 
باقی مانده و معلوم نیســت چه زمــان و به چه صورت قرار 
است اجرائی شــود. دیروز اســحاق جهانگیری، معاون اول 
دولت های یازدهم و دوازدهم با انتشار تصویری که در کانال 
تلگرامی خود منتشــر کرد، به این موضوع واکنش نشان داد. 

او در فرازی از نوشــته اش با اشاره به گفت وگو که این روزها 
نیاز جامعه ایرانی محسوب می شــود، خواهان آن شد که با 
اجرای کامل قانون اساسی راه برای گفت وگوی ملی باز شود. 
حسرت جهانگیری از یک فرصت سوزی برای اجرای مصوبه 
دولت که سقفی قانونی برای اعتراضات مدنی ایجاد می کرد 
و همچنیــن نــگاه او به ضرورت گفت وگو آن هم در ســطح 
ملی، نوســتالژی معــاون اول دولت های روحانی را شــکل 
داد. او می نویســد: «نه قدرت و نه صدای مردم را هیچ  وقت 
نمی شــود نادیــده گرفت. به  خاطــر دارم چهار مــاه پس از 
تشــکیل دولت دوم روحانی که در ســال ۱۳۹۶ با حدود ۲۴ 
میلیون رأی روی کار آمد، اعتراضاتی نســبت به گرانی شکل 
گرفت، باب این بحث در دولت باز شد. البته تورم در آن سال 
هنوز تک رقمی بود (۹ درصد)؛ ولی به هر سبب، اعتراضاتی 
به  وجود آمده بود. دولــت در خردادماه ۱۳۹۷ تصویب کرد 
که براساس اصل ۲۷ قانون اساسی و به رسمیت شناختن حق 
اعتــراض مردم، نحوه برگزاری اعتراضــات و محل آن تعیین 
شــود. «متأسفانه» دیوان عدالت اداری با شکایت افرادی این 
مصوبه را ابطال کرد. اگر این مصوبه اجرائی می شــد، شــاید 
حداقل بخشــی از حقوق ملت در قانون اساســی برجســته 
شــده و طرح اعتراضات مــردم در عرصه عمومی و ضرورت 
توجه به موقع مســئولان به آنها را ممکن تــر می کرد. در این 

شرایط بود که فرصت سوء اســتفاده بیگانگان گرفته می شد. 
جهانگیری همچنین نوشته است: «قانون اساسی در مبحث 
حقــوق ملت اصولی مترقــی دارد؛ از جمله اصل ۵۹ که راه 
همه پرسی را در برابر خواســته های مردم باز گذاشته است. 
خوب است همه کسانی که درمورد اجرائی بودن و تبعات آن 
تردید دارند، برای رفع شــبهه، به مشــروح مذاکرات مجلس 
خبرگان تدوین قانون اساسی مراجعه کنند. در قانون اساسی 
حــرف آخر را در همه امور مردم می زنند و مســئولان اصلی 
کشور باید با رأی مستقیم یا غیرمستقیم مردم انتخاب شوند. 
اگر قدرت مــردم را عملا نبینیم، صدای آنــان به ویژه زنان و 
جوانان را به موقع نشــنویم و قدرت انتخاب مردم را محدود 

کنیم، آنان قدرت خود را به نحــو دیگری اعمال می کنند که 
در ایــن صورت ممکن اســت همه ضرر کننــد». معاون اول 
دولت های یازدهم و دوازدهم در ادامه آورده اســت: «کشور 
امروز در شرایط دشواری است. مردم مهم ترین سرمایه ایران 
هســتند و انســجام و وحدت ملی اصلی تریــن مؤلفه قدرت 
و بازدارندگــی ملی ایران بوده و هســت. با اجــرای دقیق و 
کامل قانون اساســی راه را برای گفت وگــوی ملی باز کنیم. 
در این بین دولــت و مجلس در عین یکدســتی، بدانند باید با 
تدبیر و عقلانیت و انعطاف هرچه بیشــتر به مســائل کنونی 
کشــور و درخواســت های مردم بپردازند. در این شــرایط، بار 
مســئولیت آنها از همه سنگین تر اســت. هر که بامش بیش 

برفش بیشتر».
 ظریف:  اعتدال، افراط گرایان  را  عصبانی  می کند

علاوه بر جهانگیری، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
دولت روحانی نیز در یک رشــته توییت بــر لازمه گفت وگو از 
سوی مسئولان با مردم تأکید کرده است. او در این رشته توییت 

نوشته است:
«اعتــدال، افراط گرایــان را عصبانــی می کنــد: زمانی که 
برجام در ســال ۲۰۱۵ متولد شد، این خشم را شکست دادیم. 
در حالی که حملات تهمت آمیز افراط گرایان داخلی همچنان 
ادامــه دارد؛ اکنــون من و خانــواده ام نیز کانــون دروغ های 
بدخواهانه خارج از کشــور شده ایم. من نزدیک به چهار دهه 
را صرف پایان دادن به جنــگ، ترویج گفت وگو و مهار بحران 
کــردم.  اکنون به عنوان یک شــهروند عادی اجــازه نخواهم 
داد کــه دروغ، ارعاب و تحریم های بدخواهانه مســیر من را 
منحرف کنــد». او همچنین تأکید دارد: «گفت وگو بر اســاس 
احتــرام متقابل و آمادگی برای گــوش دادن به جای موعظه 
و متهم کردن، تنها راه برون رفــت از مخمصه ملی فعلی ما 
هست.  به نظر می رسد مخالفان گفت وگو، صرف نظر از لباس 

مبدل یا شعارشان خشونت را ترجیح می دهند».

اسحاق جهانگیری با  اشاره به ضرورت اجرای کامل قانون اساسی
راه  را  برای گفت وگوی ملی باز کنیم

دولت دوازدهم در خرداد  ۹۷ تصویب کرد که بر  اساس اصل ۲۷ قانون اساسی نحوه 
برگزاری اعتراضات و محل آن تعیین شود

 وحیده کریمی: انســیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان درباره ماجرای اقامت 
پســرش در کشــور کانادا که «گفته بود به کشــور بازخواهد گشــت و همچنان بعد از 
هفته ها خبری از بازگشــت پسرش نیست» گفته است: یک هفته به آنهایی که این دروغ 
را منتشــر کردند مهلت می دهــم که مطلب کذب خود را اصلاح کننــد. او گفته: طرح 
مســئله مهاجرت پسرم و اینکه وی شرکت وی پی ان دارد و فیلترشکن می فروشد، دروغ 
محض اســت. از برخی کســانی که نسبت دروغ داده اند، شــکایت کرده ام. او به فارس 
گفته: اصل این شــایعه از رســانه های معاند منتشر شــد و برخی از داخلی ها نیز آن را 
بازنشــر کردند. از بعضی از این رســانه ها شــکایت کرده ام و از برخی دیگر هم در شرف 
شــکایت هســتم». وی افزود: «از همین جا اعلام می کنم که یک هفته به آنهایی که این 
دروغ را منتشــر کردند مهلت می دهم که مطلب کذب خود را اصلاح کنند. بعد از یک 
هفته این حق را در پیگیری شــکایت یا طرح آن نسبت به سایر افراد و رسانه ها محفوظ 
می دارم». فارغ از اینکه این تهدید تا چه میزان اهمیت دارد، باید به خانم خزعلی متذکر 
شد که فرزندش در کانادا دقیقا در کشوری که به تازگی بسیاری از مسئولان ما را تحریم 
کرده و روابط دیپلماتیک ســرد و حتی خصمانه با جمهوری اسلامی ایران دارد، در حال 
گذران زندگی و فعالیت اقتصادی است. معاون امور زنان ریاست جمهوری در حالی منکر 
مهاجرت فرزند خود به کانادا شــده که پسرش با وجود وعده بازگشت به وطن همچنان 
در خارج از کشور است و اطلاعات فعالیت او و زندگی اش نشان می دهد او در یک سفر 
توریستی به سر نمی برد و با داشتن اقامت «موقت یا دائم که ما هنوز قطعی نمی دانیم» 
ســاکن کاناداســت و کار می کند و مالیات هم می دهد و فعلا هم خبری از بازگشــت او 
نیســت. بماند که بعد از رسانه ای شدن این خبر که پسر انسیه خزعلی، معاون امور زنان 
و خانواده رئیس جمهور در کانادا زندگی می کند، کاربری در توییتر درباره اینکه احســان 
نوحی بزنجانی،  فرزند کبری خزعلی،  رئیس شورای فرهنگی و اجتماعی زنان و خانواده 

شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در آمریکا زندگی می کند، افشاگری کرد. به گزارش چند 
ثانیه، مهدی خزعلی درباره این خبر گفت: «خبر صحت دارد، نه تنها پســر کبری خانم؛ 
حتی خواهرزاده دیگرم، یعنی دختر ایشــان نیز سال هاست که در آمریکا زندگی می کند. 
پســر انســیه خانم هم که در کانادا صاحب شرکتی است که در زمینه وی پی ان فعالیت 
می کند، می دانید که ثبت شرکت در کانادا هزینه ای بیش از صد میلیارد ریال دارد. مسئله 
من این نیســت که چرا این عزیزان یا هر هم وطن دیگری به خارج از کشــور مهاجرت و 
زندگی کند، که این حق هر کســی است اما این عزیزان با رانت رفته اند و این موفقیت ها 
را به دست آورده اند. این درست نیست که والدین کسی در ایران موافق فیلترینگ باشند 
اما او در خارج از ایران در زمینه وی پی ان کار کند. شما نمی توانید موافق حجاب، آن هم 
نه شال و مانتو که فقط چادر باشید اما فرزندان خود را بفرستید در جایی که حجاب آزاد 
است زندگی کنند». همان زمان هم تصاویر شرکت پسر خزعلی در شبکه های اجتماعی 
بازنشــر شــد که ادعای مهدی خزعلی را تأیید می کرد. البته انســیه خزعلی در دفاع از 
انتخاب فرزندش برای زندگی در کانادا در رشته توییتی نوشت: «سفر موقت کاری ایشان 
جهت توسعه و پشــتیبانی مجموعه دانش بنیانی اســت که در ایران با تعداد زیادی از 
دانشجویان کامپیوتر فعال است و خوشبختانه این پروژه کاری رو به اتمام بوده و وی در 
ماه های آینده به کشــور بازمی گردد. اگرچه ایشان متأهل و مستقل است ولی هرگز قصد 
مهاجرت نداشته اند. بی شک... بسترسازی برای تقویت فعالیت های دانش بنیان جاری در 

کشور، برخاسته از تعلق به وطن و مسئولیت پذیری است».
 بســیاری از ایرانیان موفق در خارج از کشور دل در گرو ایران دارند و سرمایه اجتماعی و 
علمی بزرگی برای کشــور هستند و می توان از آنها در کشور استفاده کرد اما در رابطه با 
فرزندان خارج نشــین مسئولان که بعضا با سبک زندگی  و با شعارها و سخت گیری های 
پدران و مادرانشــان برای جوانان ایرانی مخالف اســت نه تنها چنین اتهام هایی مطرح 

نیســت که حتی داشتن پرونده جاسوســی و عضویت در گروهک منافقین مانند داستان 
محکومیت پســر میرســلیم نماینده فعلی مجلس نیز بی اهمیت جلوه داده می شود. 
چندی پیش بود که دبیر ســتاد امر به معروف و نهی از منکر با بیان اینکه ســه تا چهار 
هزار فرزند مدیر میانی در سال های گذشته تاکنون در خارج از کشور هستند، گفت: «چه 
اصراری اســت فردی مسئول باشــد، در حالی که فرزندش در خارج از کشور باشد. یک 
رقابتی بین مسئولان نیز وجود دارد یعنی نمی شود افراد به دنبال تأمین یورو و دلار برای 
فرزندانشان باشند، اما با صدای بلند استقلال کشور را اعلام کنند». هاجر چناران نماینده 
مجلس هم گفته است: «فرزندان ۵۴۰۰ نفر از مسئولان دولت در خارج از کشور هستند. 
مســئولان ما حقوق و درآمد جمهوری اسلامی را دوست دارند ولی تابعیت کشورهای 
خارجی را می خواهند؛ اگر آمریکا دشــمن است فرزندان مسئولان آنجا چه می کنند؟». 
حال که خزعلی تهدید به شــکایت کرده بد نیست به دستور صریح رئیس جمهور رجوع 
کند و دلیل اینکه هنوز اســتعفا نداده را بگوید! چه پسر در کار وی پی ان باشد چه نباشد، 
چرا مادر باید در معاونت ریاست جمهوری باشد وقتی آسایش و آرامش زندگی فرزندش 
در کشــوری دیگر رقم خورده اســت. اواســط شــهریورماه مهدی عرفاتی دبیر شورای 
اطلاع رســانی دولت در صفحه شخصی خود در توییتر نوشت: «اخیرا فرزند یک معاون 
وزیر برای ادامه تحصیل در یک کشــور خارجی ویزا گرفته بود و قصد خروج داشــت که 
به محض اطلاع رئیس جمهور، دســتور صادر شد؛ اگر فرزند رفت، پدر هم برود! گذشت 
آن دوران که افتخار مقامات عالی دولت، اقامت فرزندانشــان در خارج از کشــور باشد. 
مســئولان مراقب  گشت  ارشاد  باشند». درمورد وضعیت فرزند انسیه خزعلی، قاضی پور 
فعال سیاسی اصولگرا معتقد است: شعار آقای رئیسی که اگر فرزند یک مسئول از ایران 
رفته، باید فرد از دولت برود، باید درباره این دست از مسئولان اعمال و ایشان عزل شوند تا 
یک درس عبرت برای سایرین شود. نادر قاضی پور نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی 
در واکنش به اقامت فرزندان مســئولان در خارج از کشــور، گفت: «اگر حضور فرزندان 
مسئولان در خارج امر ناپسندی است، پس باید این موضوع برای تمامی افراد لحاظ شود 
و آن را نباید مختص به یک گروه یا جریان سیاســی خاص دانست». نماینده سابق مردم 
ارومیه در مجلس با اشاره به موضوع نفوذ و احتمال به دام افتادن فرزندان مسئولان در 
خارج از کشــور، بیان کرد: «دشمن تمام توان خود را به کار می گیرد تا فرزند خارج نشین 
یک مســئول را در تور اطلاعاتی خود بیندازد و او را خواســته یا ناخواسته تبدیل به یک 
جاســوس یا عامل ضد کشــورش کند». با این حال نه تنها خزعلی تصمیمی برای ترک 
مسند خود ندارد که مصرانه می خواهد از زندگی خارج از کشور فرزندش دفاع کند البته 
اینکه رئیس جمهور چرا برای اجرای دستور صریح خود مصر نیست هم جای سؤال دارد!

انسیه خزعلی در حالی تهدید به شکایت کرده که با وجود دستور رئیسی، فرزندش همچنان ساکن کاناداست

دفاع مادر از خارج نشینی پسر
رئیس جمهور: اگر فرزند رفت، پدر هم برود!

 رئیس مرکز پژوهش های مجلس با تأکید بر اینکه شــنیدن اعتراضات و توان اصلاح 
رویه برای هر حکومتی نیاز اســت، تصریــح کرد: آرامش و ثبات از لــوازم هر اصلاح و 
روزآمدســازی اســت. بابک نگاهداری، در تحلیل وقایع اخیر در کشــور با بیان اینکه دو 
نگاه حاکم یا بهتر بگویم دو برداشــت در فضای فعلی کشــور وجود دارد، گفت: این دو 

برداشت شــامل روایت اعتراضات همه گیر و روایت اغتشاشات خارجی است که هر دو 
رویکــرد تلاش می کنند تا واقعیت را مطابق با برداشــت خود، روایت کنند. نگاهداری با 
بیان اینکه دشــمنان تمام تلاش خود را می کنند که فضای اغتشاشــات بر کشــور ادامه 
پیدا کند، خاطرنشــان کرد: بروز اغتشاشات امکان اصلاح و روزآمدسازی را می گیرد. آنها 

می خواهند ما را در یک دور باطل گرفتار کنند که به خاطر وجود اغتشاشات از اصلاح لازم 
صرف نظر کنیم و از سوی دیگر معترضان را به دلیل نبود تغییرات، بیشتر در میدان درگیر 
کنند. اصلاح و روزآمدسازی نیازمند آرامش است. دشمن در حال حاضر هدف اصلی اش 
مختل کردن آرامش اســت. برای همین نیاز اســت که همگان به سمت آرامش بخشی 
حرکت کنیم. رئیس مرکز پژوهش های مجلس با تأکید بر اینکه سیستم  سیاسی پویا بوده 
و امکان و ظرفیت اصلاح دارد، عنوان کرد؛ لازمه روزآمدســازی آرامش اســت. ناآرامی 
و اغتشــاش، قتلگاه گفت وگو، اصلاح و حرکت رو به جلو اســت. او با بیان اینکه فضای 
افکار عمومی از التهاب خســته شده و خواهان بازگرداندن شــرایط به وضعیت عادی 
است، گفت: در این بین، مسئولان در هر جایگاه و با هر وظیفه ای که باشند باید به کمپین 
آرامش بخشی کمک کنند. او تأکید کرد: تمام ائمه جمعه، مسئولان دولتی، صداوسیما، 
نمایندگان مجلس، مســئولان قوه قضائیه و سایر مسئولان در آرامش بخشی به جامعه 
سهیم هســتند. خوشبختانه در این مدت هم نشانه های خوبی اتفاق افتاده که حاکی از 
توجه مســئولان به رفع مشکلات اســت. برای مثال، شاهد آن هستیم که در صداوسیما 
فضای گفت وگوی آزادانه ای شــکل گرفته که جریانات مختلف سیاســی در آن شرکت 
می کنند و حرف هایشــان را که گاهی خیلی هم حرف های تندی اســت، بدون هیچ گونه 
نگرانی بیان می کننــد. رئیس مرکز پژوهش های مجلس ایــن گفت وگوها و حرف ها را 
نشــانه بلوغ و قوت نظام دانست و گفت: این موضوع در بخش های مختلف نظام دیده 
می شــود. او با بیان اینکه وجود اعتراض نشــانه قوت و سلامت است، نه ضعف، گفت: 
لازمه حرکت درست هر دستگاه حکمرانی، شنیدن اعتراضات و اصلاح مشکلات است. 
دشمن تمام تلاش خود را می کند که بیان اعتراضات را تبدیل به اغتشاشات کند. دشمن 
می خواهد راه ارتباطی میان حکومت و مردم را مختل کند. وقتی ارتباط و گفت وگو نباشد، 
مردم و حکومت به تدریج حرف یکدیگر را نمی فهمند و این اصلی ترین خواسته دشمنان 
در شــرایط فعلی است. او افزود: قانون اساسی ما صریحا حق اعتراضات مسالمت آمیز 
را به رســمیت شناخته است؛ اما متأســفانه در این سال ها نتوانسته ایم سازوکار مناسبی 
برای این موضوع تدارک ببینیم. در این زمینه مجلس در حال انجام اقداماتی درخصوص 
تعیین مراکز تجمعات اعتراضی اســت؛ اما تنها این عمل کافی نیســت و باید از ســایر 
ظرفیت ها و دســتگاه ها نیز استفاده کرد.  نگاهداری ریشه اصلی وقایع اخیر را در ایجاد 
احســاس نارضایتی دانست و گفت: درست است که نقش نیروهای خارجی انکارناپذیر 
اســت؛ اما آنها بر موجی از نارضایتی داخلی حرکت می کنند. این طور نیست که بتوانند 
مســتقلا و منفک از جامعه ایران در کشور اقدامی صورت بدهند و این موضوع به نظرم 
نشان دهنده استقلال ملی ایران است. ما نیز نقش نیروهای خارجی و طراحی چند بعدی 
و پیچیــده آنها را باید در بســترهایی که نارضایتی در داخل ایجــاد می کند، درک کنیم و 
البته این موضوع مهمی است که دشمنان این نارضایتی ها و منشأ بروز آنها را با مدیریت 
رسانه های متعددشان بزرگ نمایی می کنند. تحلیل من این است که نیروهای خارجی از 
یک نارضایتی داخلی و با سوءاستفاده از یک مسئله داخلی، تلاش کرده اند اعتراضات را 

به سمت اغتشاشات هدایت کنند.

نگاهداری، رئیس مرکز   پژوهش های مجلس:
شنیدن  اعتراضات و  توان اصلاح رویه برای هر حکومتی نیاز   است


